BÁO CÁO

Tình hình thực hiện và thanh toán vốn đầu tư công kế hoạch năm 2023

Kỳ báo cáo: Tháng 6 năm 2023

        Kính gửi:
- Bộ Tài chính;

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

Thực hiện hướng dẫn của Bộ Tài chính tại Thông tư số 15/2021/TT-BTC

ngày 18/02/2021 quy định về chế độ và biểu mẫu báo cáo tình hình thực hiện,
thanh toán vốn đầu tư công và Văn bản số 2346/BTC-ĐT ngày 10/03/2022 về
việc hướng dẫn báo cáo tình hình giải ngân hằng quý, xác định nhu cầu giải ngân
Qúy tiếp theo theo quy định tại Nghị quyết số 11/2022/NQ-CP ngày 30/01/2022

của Chính phủ; trên cơ sở tổng hợp của các đơn vị trực thuộc, UBND tỉnh Bình
Định tổng hợp, báo cáo tình hình thực hiện và thanh toán vốn đầu tư công tháng 6

kế hoạch năm 2023 như sau:

I. Tình hình thực hiện và thanh toán vốn đầu tư công:

- Tổng số vốn được giao trong năm kế hoạch: 12.853 tỷ đồng, trong đó:

+ Vốn kế hoạch năm trước được phép kéo dài thời hạn thanh toán theo quy
định (nếu có): 687 tỷ đồng.

+ Vốn kế hoạch năm: 12.166 tỷ đồng.

- Lũy kế thanh toán vốn từ đầu năm đến hết tháng trước liền kề: 3.312 tỷ
đồng, đạt 25,77% so với kế hoạch giao, trong đó:

+ Thanh toán vốn kế hoạch năm trước được phép kéo dài là: 187 tỷ đồng,

đạt    27,36% kế hoạch giao.

+ Thanh toán vốn kế hoạch năm là: 3.124 tỷ đồng, đạt 25,68% kế hoạch
giao.

- Ước lũy kế vốn thanh toán từ đầu năm đến hết tháng báo cáo: 4.305 tỷ
đồng, đạt 33,49% so với kế hoạch giao, trong đó:

+ Thanh toán vốn kế hoạch năm trước được phép kéo dài là: 245 tỷ đồng,
đạt 35,70 % kế hoạch giao;

+ Thanh toán vốn kế hoạch năm là: 4.059 tỷ đồng, đạt 33,37% kế hoạch
giao.

ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

        Số:             /BC-UBND           Bình Định, ngày        tháng      năm 2023

95 14 06

2

 (Báo cáo kèm theo Biểu tổng hợp số 01a/TTKHN)

II. Nhận xét, đánh giá:
Để hoàn thành kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách nhà nước năm 2023

được HĐND tỉnh thông qua tại Nghị quyết số 60/NQ-HĐND ngày 10/12/2022 và
UBND tỉnh phân bổ tại Quyết định số 4279/QĐ-UBND ngày 19/12/2022, UBND

tỉnh đã chỉ đạo các đơn vị: KBNN tỉnh, các Sở, ban, ngành, địa phương và các
Chủ đầu tư chủ động triển khai thực hiện các giải pháp cụ thể ngay từ đầu năm
nhằm đẩy nhanh tiến độ thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công năm
2023 đạt hiệu quả, góp phần phát triển kinh tế - xã hội tại địa phương.

III. Giải pháp:

UBND tỉnh đã ban hành các Văn bản số: 1186/UBND-VX ngày 07/3/2023,

1588/UBND-VX ngày 22/3/2023, 1948/UBND-VX ngày 05/4/2023, 04/CT-

UBND ngày 10/4/2023, 2524/UBND-TH ngày 24/4/2023 nhằm đẩy nhanh giải
ngân vốn đầu tư công năm 2023 và nâng cao chất lượng công trình trên địa bàn
tỉnh, coi đây là một trong những nhiệm vụ, giải pháp quan trọng, cần ưu tiên tập
trung chỉ đạo và tổ chức thực hiện trong năm 2023; theo đó, yêu cầu các đơn vị
khẩn trương, chủ động thực hiện giải ngân kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách

nhà nước năm 2023 đảm bảo mục tiêu theo các mốc thời gian 30/6/2023;
30/9/2023 và 31/12/2023 để phấn đấu hoàn thành kế hoạch giải ngân vốn đầu tư,
giúp cho công tác điều hành ngân sách trên địa bàn tỉnh được ổn định.

UBND tỉnh Bình Định kính báo cáo Bộ Tài chính, Bộ Kế hoạch và Đầu tư
xem xét, tổng hợp theo quy định./.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: Tài chính, KH và ĐT;
- KBNN tỉnh;
- Lưu: VT, K1, K17.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng